
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЦЕНТР ДЕТСКО-ЮНОШЕСКОГО ТУРИЗМА И ЭКСКУРСИЙ» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН 

 
 

П Р И К А З 
 

от 20 декабря 2022 года                 № - 174 
г. Темрюк 

 

О проведении самообследования МБУ ДО ЦДЮТиЭ  

за 2022 год 

 

В соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 29 Федерального закона от 

29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком 

проведения самообследования образовательной организации, утвержденным 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

14.06.2013 года № 462, приказом Минобрнауки России от 10.12.2013г. № 1324 

«Об утверждении показателей деятельности образовательной организации, 

подлежащей самообследованию», Положением о порядке проведения 

самообследования МБУ ДО ЦДЮТиЭ п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести самообследование МБУ ДО ЦДЮТиЭ за 2022 год. 

2. Утвердить План по подготовке и проведению работ по 

самообследованию МБУ ДО ЦДЮТиЭ (приложение №1). 

3. Утвердить состав рабочей группы по проведению самообследования 

(приложение №2) 

4. Назначить ответственным за выполнение Плана по подготовке и 

проведению самообследования заместителя директора по УВР Е.В. Твердую. 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБУ ДО ЦДЮТиЭ                                          Е.С. Бурнашов 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлена 

 « ___» ____________2022 г. ______________________ Е.В. Твердая 



ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

к приказу МБУ ДО ЦДЮТиЭ 

от 20 декабря 2022 г.  №  174 

 
 

ПЛАН-ГРАФИК 

работ по подготовке и проведению самообследования  

МБУ ДО ЦДЮТиЭ за 2022 год 
№ Мероприятие Ответственный Срок 

1 Проведение рабочего совещания по вопросам 

закрепления ответственных за сбор и обобщение 

(анализ) информации по отдельным 

направлениям самообследования, формирования 

пакета диагностического инструментария для 

проведения самообследования и принятия 

рабочих форм предоставления информации; 

Информирование членов коллектива о 

нормативной основе, целях, сроках и процедуре 

самообследования   

Бурнашов Е.С. до 20 января 

2 Проведение установочного совещания с членами 

комиссии по механизму сбора и рабочим формам 

представления информации по отдельным 

направлениям самообследования. 

Бурнашов Е.С. до 25 января 

3 Сбор информации (фактического материала) для 

проведения анализа (в том числе при 

необходимости, подготовка запросов) 

Члены рабочей 

группы 

до 20 марта 

4 Статистическая обработка, сравнительный 

анализ и обобщение полученной информации по 

отдельным направлениям самообследования 

Члены рабочей 

группы 

до 24 марта 

5 Свод и подготовка проекта отчета по итогам 

самообследования 

Твердая Е.В. до 1 апреля 

6 Обсуждение предварительных итогов 

самообследования на совещании при директоре, 

разработка проекта комплекса мер, 

направленных на устранение выявленных в ходе 

самообследования недостатков и 

совершенствованию деятельности учреждения 

Члены рабочей 

группы 

до 05 апреля 

7 Рассмотрение отчета педагогическим советом, 

принятие комплекса мер, направленных на 

устранение выявленных в ходе самообследования 

недостатков и совершенствованию деятельности 

образовательного учреждения 

Бурнашов Е.С. 

Твердая Е.В.  

до 10 апреля 

8 Подписание отчета директором и утверждение 

приказом комплекса мер.  

Бурнашов Е.С. до 14 апреля 

9 Размещение отчета по итогам самообследования 

на официальном сайте МБУ ДО ЦДЮТиЭ в 

информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» 

 

Твердая Е.В. до 20 апреля 

 

 

Директор МБУ ДО ЦДЮТиЭ                                                   Е.С.Бурнашов  



 

ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

к приказу МБУ ДО ЦДЮТиЭ 

от 20 декабря 2022 г.  №  174 

 
 

СОСТАВ 

рабочей группы по проведению самообследования  

МБУ ДО ЦДЮТиЭ за 2022 год 

 

 

1. Бурнашов Е.С., директор; 

2. Твердая Е.В., заместитель директора по УВР; 

3. Романченко С.А., методист; 

4. Киселев А.П., педагог дополнительного образования; 

5. Бечин М.В., педагог дополнительного образования. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор МБУ ДО ЦДЮТиЭ                                                Е.С. Бурнашов  

 


		2023-03-29T16:33:21+0300
	г. Темрюк, ул. К.Либкнехта, 6
	Бурнашов Егор Сергеевич
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




